
K Ó D O V Á N Í  D I A G N Ó Z – B Ě H  N A  D L O U H O U  T R A Ť  



www.i.cz

„Kódování diagnóz – běh na dlouhou trať“

2



www.i.cz3



www.i.cz4

eMKN – návrh interního projektu

10/2008



www.i.cz5



www.i.cz6

ICZ – HEA – PLZ



www.i.cz7

FNHK 



www.i.cz8

ICZ – HEA – PRG



www.i.cz

Respekt k vykazování diagnóz

▶ Vykazování zdravotní péče je mimořádně složitá, komplexní a 
pro lékaře mnohdy těžce uchopitelná problematika. 

Tvoří ALE zásadní stránku financování systému a žádné 
zdravotnické zařízení se bez ní neobejde. 

▶ Před uvedením projektu PVD na trh, byli lékaři odkázáni na 
dlouhé vyhledávání v papírových publikacích. 

To ALE vedlo k chybovosti, vleklému procesu a možným 
finančním ztrátám pro zdravotnické zařízení.

9



www.i.cz

Jedinečnost projektu PVD

▶ Přelomový charakter projektu dokazuje strmý zájem 
zdravotnických zařízení o toto ojedinělé řešení. 

Od spuštění čítá několik desítek předních zdravotnických 
zařízení v ČR a jejich počet stále roste.

Projekt pomohl vybudovat kvalitní odbornou platformu 
pro výměnu informací mezi zdravotnickými profesionály 
na něž navazují odborné akce a další aktivity.

10



www.i.cz

Aplikace PVD / Web mkn-kodovani.cz 

 Aplikace PVD (Pomocník pro vykazování diagnóz)
 Zefektivňuje proces vykazování zdravotní péče
 Podporuje rychlé a správné kódování
 Minimalizuje rizika sankcí pro zdravotnické zařízení
 Shromažďuje všechny informace na jednom místě

 Webový portál mkn-kodovani.cz
 Přístup k Aplikaci PVD
 Obecné informace o kódování
 Odborné články – rychlá výměna informací
 Jednotná platforma pro odborníky v dané oblasti

11



www.i.czwww.i.cz12 www.i.cz

Aplikace PVD

představuje v rámci ČR zcela 
ojedinělé řešení, které posouvá 
možnosti kódování diagnóz na 
novou úroveň z pohledu 
rychlosti, přesnosti a 
bezchybnosti. 



www.i.cz13



www.i.czwww.i.cz14 www.i.cz

WEB mkn-kodovani.cz

„Představuje v ČR ojedinělou 
znalostní platformu pro výměnu 
informací a zkušeností z oblasti 
kódování diagnóz. Jedná se o 
nástroj, který zdravotníkům 
ulehčí jejich práci.“



15



www.i.cz

Benefity projektu

Přínos pro jednotlivá zdravotnická zařízení:

▶ úspora času uživatelů (kodérů)

▶ úspory ZZ díky eliminaci sporů se ZP

▶ napomáhá správnému a přesnému výběru diagnózy

▶ jednoduché ovládání i pro nového uživatele (kodéra)

▶ přímé napojení na nemocniční informační systém

▶ propojení souvisejících informací a metodik

16



www.i.cz

PVD tvorba ceny

▶ Projekt je koncipován jako nízkonákladový, široce
rozšiřitelný, snadno implementovatelný a využitelný
širokou škálou uživatelů.

▶ Projekt ovlivňuje ekonomickou stránku poskytování
zdravotní péče.

▶ Stanovování ceny je individuální dle: velikosti nemocnice,
počtu případů, počtu přístupů do aplikace, integrace s NIS,
zapojení do skupiny nemocnic, existence kodérského
oddělení, podmínek veřejné zakázky, změn v organizaci...

17



www.i.cz18

Co připravujeme

▶ Aktualizace pro rok 2019

▶ Zkušenosti z revizní činnosti

▶ Rozšiřování způsobu vyhledávání diagnóz 

▶ Ověřujeme možnosti automatického 
kódování diagnóz na základě zdravotní 
dokumentace



www.i.cz19

Informace závěrem

▶ Další semináře

▶ Individuální konzultace

▶ Klíčové osoby – ICZ, ZZ

▶ Komunikace
• Jakou organizaci zastupujete?

• Používáte Aplikaci PVD?

• Kontrolujete?

• Kódujete?

• Řídíte?



www.i.cz


